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Kedves
Pályaválasztó!
Abban a reményben

köszöntöm Önt és
biztatom tájékozó-
dásra 9 karunkon,
Budapesten, Békés-
csabán, Gödöllõn,
Jászberényben és
Szarvason, továbbá
gyulai intézetünkben,
hogy továbbtanulása
színhelyéül a Szent
István Egyetemet
fogja választani. Fel-
vételi Magazinunk következõ olda-
lain magunkat ajánljuk. Meggyõzõ-
désünk szerint, amit az elmúlt évek
felvételi eredményei is alátámaszta-
nak, sokszínû ajánlatunk versenyké-
pesen gazdagítja a felsõoktatási in-
tézmények széles képzési kínálatát.

*
Érdemes megállni egy kicsit a ne-

vünknél. Névadónkra az egész or-
szág büszke, hiszen Szent István ál-
lamalapító királyunk. A mással nem
pótolható egyetem szavunk pedig a
magyar nyelv kifejezõ erejének szép
példája. A bolognai képzési rendszer
bevezetése óta egyre többen választ-
ják a BSc diploma megszerzéséhez is
az egyetemeket, melyekrõl – így a
Szent István Egyetemrõl is –, min-
den jel szerint egyenesebb út vezet a
mesterképzési szakokra.

Gödöllõ nemcsak az egyetem köz-
pontja, hanem egyben a legnagyobb
kampusza is, amely a Gazdaság- és
Társadalomtudományi Karnak, a
Gépészmérnöki Karnak, valamint a
Mezõgazdaság- és Környezettudo-
mányi Karnak ad otthont. Budapes-
ten az Állatorvos-tudományi Kar és
az Ybl Miklós Építéstudományi Kar,
Jászberényben az Alkalmazott Böl-
csészeti Kar várja hallgatóit.

Az elõzõekbõl is látszik, hogy a
nagy hagyományú iskolák összevo-
násával tíz esztendeje alapított Szent
István Egyetem nem Gödöllõ-centri-
kus intézmény. Csatlakozással 2009-
ben egyetemünk szervezetébe olvadt
a korábban a Tessedik Sámuel Fõis-

kolát alkotó békés-
csabai Gazdasági
Kar, a szarvasi Pe-
dagógiai Kar, vala-
mint a Víz- és Kör-
nyezetgazdálkodási
Kar, továbbá a gyu-
lai Egészségtudo-
mányi és Környe-
zetegészségügyi In-
tézet. Közel húsz-
ezer hallgatóval, a
Dunán innen és a
Tiszán túl mûködve
Magyarország leg-

nagyobb, régiókat összekötõ egye-
temei közé emelkedtünk. Gödöllõi
karok – a Gazdaság- és Társada-
lomtudományi Kar, valamint a Gé-
pészmérnöki Kar – indítottak és in-
dítanak a jövõben új szakokat Bé-
kés megyében.Az elõbbinek Buda-
pesten is van képzési helye. A múlt
év végén döntött a Szenátus arról,
hogy a Gazdasági Kar Budapesten
és Gödöllõn is regisztrálja egyik
keresett továbbképzési szakját.

*
Napjainkban, amikor a jelent-

kezõk többsége különösebb nehéz-
ség nélkül felvételt nyer, a Szent
István Egyetem a minõségi képzést
választotta. Talán éppen ezért, év-
rõl-évre többen jelentkeznek hoz-
zánk. A felénk megnyilvánuló ör-
vendetes és töretlen bizalom nem
elhanyagolható kötelezettséget ró
ránk. Bár divat tudásgyáraknak ne-
vezni a felsõoktatási intézménye-
ket, akik bebocsájtást nyernek a
kapuin, azért hamar ráébrednek,
hogy a tudást nem gyártják, hanem
meg kell tanulni az ismereteket. Ki-
nek több, kinek kevesebb erõfe-
szítéssel, de mindenképpen szorga-
lommal. Ezt a Szent István Egyete-
men tudományosan minõsített
tanárok nagy számban segítik.

Mens sana in corpore sano – ép
testben ép lélek – tartja a mondás és
különösen igaz ez a fiatalok eseté-
ben. Hallgatóink kultúra iránti fo-
gékonyságát is ápoljuk. Ennek ér-
dekében szervezünk képzõmûvé-

szeti alkotótábort és sok más kul-
turális eseményt. A sportról sem fe-
ledkezünk meg: karainkon számos
lehetõség kínálkozik a mozogni vá-
gyó fiatalok fogadására, az atlétiká-
tól a jégsporton keresztül a vívásig.
Sportolóink országos és nemzetközi
versenyeken öregbítik egyetemünk
jó hírét.

*
A Felvételi Magazinnal második

alkalommal jelentkezünk. Amit ha-
sábjain ajánlunk, azt mai és volt diá--
kok mondják, írják, vallják és hite-
lesítik. Felvillantjuk, hogy a Szent
István Egyetemen szerzett diplo-
mákkal milyen karrierpályák nyíl-
hatnak meg és szólunk a diákhagyo-
mányokról, a diákélet élményeirõl is.

Sokszínû az egyetemi világ és válto-
zatos az intézmény környezete is.
Egyetemi kampuszaink az ország
legszebbjei közé tartoznak. Korszerû
kollégiumaink, a hozzájuk tartozó
klubok és szabadidõs létesítmények
csodálatos éveket sejtetnek minden
felvételizõ számára. Aki hozzánk je-
lentkezik, aki ide nyer felvételt, errõl
nap, mint nap meggyõzõdhet.

Dr. Solti László
rektor

Felvételi Magazin
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Kedves
Felvételizõk!
Nagy örömömre
szolgál, hogy kö-
szönthetlek benne-
teket a Szent Ist-
ván Egyetem hall-
gatóinak nevében.

Pár évvel ezelõtt
még én is a felsõ-
fokú tanulmányai-
mon gondolkod-
tam. Bennem is
felmerültek a kér-
dések: „Hova is

menjek?” „Mit akarok késõbb csi-
nálni?” „Megfelelõ, elismert diplo-
mát szeretnék?” Hamar megszületett
a döntésem, miután a Szent István
Egyetem széles képzési palettát kí-
nált nekem, amibõl nem volt nehéz
választani. Mert mire is van szüksége
a világnak? Nézzünk csak körül a
környezetünkben! Biztos vagyok
benne, hogy kevés olyan dolgot tud-
nátok mutatni, amihez nem képzünk
megfelelõ szakembereket. Ha meg-
engeditek, egy-egy rövid példát em-
lítenék.
Nézz ki az ablakon! Nézd meg a fá-

kat, növényeket, állatokat; a csodá-
latos természetet. Vajon ki gondozza
õket, ki tudja a betegségeikre a meg-
felelõ védõszert? Az élelmiszerek
minõségével kik foglalkoznak? Én
tudom a válasz!ASzent István Egye-
tem Mezõgazdaság- és Környezettu-
dományi Kar illetve a Víz- és Kör-
nyezet-gazdálkodási Kar hallgatói.A
környezetnél maradva, egy mai lu-
xusautó tömérdek extrával felszerel-
ve, hatalmas teljesítmény mellett is
képes betartani a környezetvédelmi
elõírásokat. A mezõgazdaságban és
az építõiparban dolgozó gépek nél-
kül mennyi munkája lenne az embe-
reknek!? Ezeket az extra felszerelt-
ségeket, elõírásokat és munkákat
igyekeznek elõrébb vinni a Szent
István Egyetem Gépészmérnöki Kar
hallgatói a közeljövõben. Ezeket a
gépeket el is kell adni valakinek. A
mai világban honnan értesülünk az új

dolgokról, ha nem máshonnan,
mint a reklámokból? Ezeket vala-
kinek meg kell terveznie, a benne
szereplõ értékeket ki kell dolgoz-
nia, és ha a vevõnek több termék is
tetszik, akkor megfelelõ ajánlatot
adni, hogy az õ termékét válassza.
Ezekre a feladatkörökre a megfe-
lelõ embereket a Szent István
Egyetem Gazdaság- és Társada-
lomtudományi Karán és Gazdasági
Karunkon képzik. Gondoljunk egy
kicsit a jövõ nemzedékre is! Jöven-
dõ gyermekeink a megfelelõ alapo-
kat és képzéseket nem csak otthon,
hanem az iskolában fogják elsajá-
títani a legjobb tanároktól és tanár-
nõktõl, akik a Szent István Egye-
tem Alkalmazott Bölcsészeti Kar
és a Pedagógiai Kar hallgatóiként
végeznek. Vajon Õk milyen építé-
szeti csodában fogják átadni tudá-
sukat? Ha megnézzük iskoláinkat,
a maga nemében mind egy épí-

tészeti csoda, melyet gondos terve-
zési munka elõzött meg és a mun-
kálatok során is rengeteg odafigye-
lést és precizitást igényelt. Hogy a
továbbiakban is ilyen gyönyörû és
biztonságos épületek épülhesse-
nek, arról a Szent István Egyetem
Ybl Miklós Építéstudományi Kar
hallgatói gondoskodni fognak.
Ugyanúgy, mint ahogy a házi kis
kedvencünkrõl vagy éppen a ta-
nyák állatairól vagy a Budapesti
Állatkert gyönyörûségeirõl fognak
gondoskodni a Szent István Egye-

tem Állatorvos-tudományi Karának
hallgatói. És persze, hogy az egész-
ségünkre se legyen a jövõben pa-
nasz, nos ennek az igénynek a Szent
István Egyetem Egészségtudományi
és Környezetegészségügyi Intézeté-
nek végzõsei fognak eleget tenni.

Egy pár szót ejtenék az Egyetem
központjáról, Gödöllõrõl. Maga ne-
mében a „nyugalom szigete”, Bu-
dapesttõl 30 kilométerre. Maximum
45 perc alatt bármilyen tömegközle-
kedési eszközzel be lehet jutni. Itt a
kampuszon viszont, közel a város-
hoz, egy igazi egyetemvárosi élet
zajlik. Itt nyugodtan tudsz tanulni,
pihenni és kikapcsolódni. Ezekhez
segítséget nyújtanak az új és felú-
jított kollégiumok, kávézók és szóra-
kozóhelyek. De a fõ szempont, amit
a Szent István Egyetem nyújt szá-
motokra, az a diploma értéke! Ná-
lunk, a Szent István Egyetemen
megkaphatjátok azt a gyakorlatias,

szakmailag is elismert képzést, amire
szükségetek lehet itthon vagy bárhol
a nagyvilágban!

Az amatõrök remélnek, a profik
dolgoznak.” ( ) Mert a
Szent István Egyetemen „Profikat”
képeznek! Bízom benne, hogy ha-
marosan találkozunk!

Tisztelettel:

elnök
Szent István Egyetem

Egyetemi Hallgatói
Önkormányzat

„
Garson Kanin

Umenhoffer Péter

Amire szükség lehet itthon vagy a nagyvilágban
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Amagyar felsõoktatás reformjának kezdetét a bolognai
nyilatkozat aláírásához (1999) szokás kötni. A kétszin-
tû képzésre való áttérés lényege, hogy az európai fel-
sõoktatási térség intézményei összehangolt képzési
struktúrát alakíthassanak ki, a bemeneti és kimeneti kö-
vetelmények egységesítésével pedig elõmozdítsák az
európai hallgatói mobilitást.

A magyar kormány 2010-re vállalta a magyar felsõ-
oktatás reformjának lebonyolítását, de az új, ún. Bolog-
nai rendszer lényegében már 2006-ban életbe lépett,
hiszen a felsõfokú oktatásba ekkor belépõ új hallgatók
zöme már az új rendszer szerinti alapszakokon kezd-
hette meg tanulmányait.

A korábbi elgondolások szerint az új rendszer legfõ-
képpen abban térne el a már megszokott, duális (egye-
tem-fõiskola) szisztémától, hogy a bolognai BA, ill.
BSc szinteken az oktatás során inkább gyakorlati jel-
legû ismeretekre helyezõdne a hangsúly, hogy a három
év (plusz fél év szakmai gyakorlat) elvégzése után a
hallgatók kellõ gyakorlati tapasztalattal felvértezve
léphessenek ki a munkaerõpiacra. Magasabb szintre,
vagyis MA és MSc szintekre viszont a diákok azon
része lépne tovább, amely ismeretei elméleti jellegû el-
mélyítésére törekszik, így itt nagyobb hangsúlyt kap az
elméleti képzés, valamint a speciális szakképzõ és ku-
tatói programok. Ezek egyúttal felkészítik a hallgató-
kat a jelenlegi oktatási rendszer legmagasabb, PhD
vagy DLAfokozatára is.

Az állatorvos-képzés kivételével valamennyi ok-
tatott szakon bevezettük a bolognai rendszerû oktatást
és számos új alap- és mesterszakot akkreditáltunk, ez-
által tovább bõvült Intézményünk képzési kínálata. A
Karok és egyéb szervezeti egységek kínálatában jelen-
leg is több száz kurzus szerepel.

Fontos hangsúlyozni, hogy Egyetemünk képzési

, hiszen a klasszikus mezõgazdasági tudomá-
nyok mellett immár állatorvosi, környezettudományi,
mûszaki, gazdaság- és társadalomtudományi, építésze-
ti, vízgazdálkodási, egészségügyi és bölcsészeti tudo-
mányterületen is folytatunk képzéseket.

Kiemelt feladatnak tekintjük a tanulás lehetõségének
egész életpályára történõ kiterjesztését. A különbözõ
jellegû és tartalmú felnõttképzési programok meg-
jelenítését, a tanulni vágyó felnõttek támogatását és
módszertani fejlesztések koordinálását az Egyetem
Felnõttképzési és Szaktanácsadási Központja látja el.

Az oktatási kínálat mellett fontos szólni a kutatás-
fejlesztésrõl és az innovációs lehetõségekrõl is. Intéz-

Ennek szellemében, Egyetemünkön jelentõs fejlõ-
dés ment végbe az oktatás területén az elmúlt évek-
ben.

kí-
nálata már régóta túlhaladja a hagyományos agrár-
kereteket

ményünk kutatás-fejlesztési küldetése olyan alap- és
alkalmazott kutatások folytatása, amelyek a bizton-
ságos és jövedelmezõ mezõgazdasági termelést, a kis-
települések élhetõ környezetét, a vidék értékeinek
megõrzését, új, környezetbarát technológiák kifejlesz-
tését, valamint a magyar vidék kulturális és társadalmi

felemelkedését szolgálják. A kutató-fejlesztõ munka
Egyetemünk kilenc karán és egy intézetében folyik az
együttmûködési lehetõségek minél jobb kihasználá-
sával.

A Szent István Egyetem oktatási kínálatában közel 50
alapszak, 30 mesterszak, 40 felsõfokú szakképzés és 70
szakirányú továbbképzési szak szerepel. Felkészült ok-
tatóink, segítõkész munkatársaink és korszerû oktatás-
technikánk is mind azt a célt szolgálja, hogy a hozzánk
érkezõ hallgató jól érezze magát és olyan tudással „fel-
vértezve” kerüljön ki a munkaerõ-piacra, ahol sikere-
sen megállja a helyét.

Kedves Felvételizõ!

Várunk Téged is a Szent István Egyetemen!
Tartozz közénk Te is!

Vonzó szakok, növekvõ érdeklõdés
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